
Til:    Herning, den 25. januar 2017. 
 
 
Folketingets medlemmer samt Energiankenævnet. 
 
 
 
 
Den 22. december 2016 blev der givet grønt lys til etablering af Vesterhav Syds kystnære vindmøllepark  på 
170 MW hvilket svarer til 20 kæmpevindmøller som hver bliver 190 meter høje, fordelt på strækningen fra 
Hvide Sande til Søndervig - på trods af at energiminister Lars Chr. Lilleholt samt statsminister Lars Løkke 
Rasmussen ikke fandt ideen særlig god, da de mente at disse kæmpevindmøller ” ikke var kønne at se på” . 
 
Men desværre kunne de ikke finde flertal for deres synspunkter i Folketinget – og da kabalen jo skulle gå op 
og ministerposterne fordeles er det således nu en kendsgerning at vindmølleparken bliver opført selvom 
det strider mod sund fornuft. 
 
Til de af folketingets medlemmer som har stemt for ovennævnte vil jeg gerne spørge hvorvidt de har lyst til 
at feriere/eje et sommerhus  i et sådant område. 
 
Jeg deltog i et møde i efteråret  i Holmsland Idræts- og Kulturcenter hvor energiminister Lars Chr. Lilleholt 
redegjorde for regeringens synspunkter. Inden han gik i gang ville han gerne lige vide hvor mange af de 
fremmødte (som var ca. 300) der  var for opførelsen af en vindmøllepark og hvor mange som var imod.  
2 arme – skriver to – røg i vejret  som var for opførelsen. Resten var imod.  
Jeg vil blot gøre opmærksom på at disse ca. 298 er vælgere,  hvilket burde give stof til eftertanke. 
 
Nu har Vattenfall så ”inviteret” til informationsmøde i Holmsland Idræts- og Kulturcenter i Kloster (en lille 
by ca. 5 km udenfor Ringkøbing,  hvor de sammen med Energinet vil orientere om projektet samt redegøre 
for reglerne om erstatning for et eventuelt værditab.  
Denne ”invitation” er indrykket i Ringkøbing Ugeavis – til trods for at man er orienteret om at de fleste 
sommerhusejere bor andetsteds,  ligesom man har valgt at afholde mødet en mandag aften. 
Man kunne få den tanke at Vattenfall ikke ønsker at der kommer nogen til dette møde. 
 
Afslutningsvis vil jeg overfor Energiklagenævnet gøre indsigelse mod Vattenfalls valg af placering af 
møllerne på kun 4 km afstand fra kysten,  når man i det allerede VVM undersøgte område har mulighed for 
at placere dem op til 10 km fra kysten. 
 
I virkeligheden burde møllerne placeres ud på 20 – 30 km afstand, da meromkostningerne herved har vist 
sig at være begrænsede. Ved en sådan placering vil man derved undgå en uoprettelig ødelæggelse af 
naturen.  
 
Må jeg venligst høre fra Jer. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Inger Olsen 
Præstehaven 18 B, 1. th. 
7400  Herning 
Tlf: 2396-9799 
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